contratación de la entidad, así como lo señalado en los artículos 83 y 84 de la ley 1474 de 
2011, se permite informar lo siguiente:  

1. Información general del proceso de selección  

NÚMERO DEL PROCESO SDM –CD– 30-2025 

MODALIDAD CONTRATACION DIRECTA 

RECURSOS UNIDAD 1 

SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS ($6.375.434.924) M/CTE 

RECURSOS UNIDAD 2 N/A 

ENLACE SECOP II 
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/OpportunityDetail/Index? 

noticeUID=CO1.NTC.7910542&isFromPublicArea=True&isModal=true&asPopupView=true 

PRESUPUESTO OFICIAL 

SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS ($6.375.434.924) M/CTE 

PLAZO DE EJECUCIÓN TREINTA Y DOS (32) MESES Y VEINTICUATRO (24) DÍAS 
CALENDARIO. 

2. Información general del contrato 2025 - 2570 

CONTRATISTA 
Logística Empresarial Comercial Tecnología SAS (LECT SAS) 
NIT. 900.998.420-8 

SUPERVISOR(ES)

[...]

TREINTA Y DOS (32) MESES Y VEINTICUATRO (24) DÍAS 
CALENDARIO. 

FECHA DE INICIO 07 de abril de 2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL 

30 de diciembre de 2027 

SUSPENSIONES N/A 

PRÓRROGA NO. 1 N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 
ANTICIPADA 

N/A 

VALOR INICIAL 

SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS ($6.375.434.924) M/CTE 

ADICIÓN NO. 1 N/A 

VALOR TOTAL CON 
ADICION 

N/A 

FECHA DE INICIO 
ADICIÓN 1 – PRÓRROGA 
1 

N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 
FINAL ADICIÓN 1- 
PRÓRROGA 1 

N/A 

3. Estado financiero del contrato  

Del valor total del contrato No. 2025-2570 por SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS m/cte. ($6.375.434.924), han sido efectuados los pagos, por la 
suma de MIL QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($1.550.857.187), según los 
registros que se presentan en el siguiente cuadro: 

NO PAGO NO ORDEN DE PAGO FECHA PAGO  VALOR  

1 3000361458-10012025 23-04-2025 $ 140.943.600 

2 3000455593-10012025 13-05-2025 $ 176.179.500 

3 3000569796-10012025 11-06-2025 $ 176.179.500